
Oddělení etologie a ekologie – Program seminářů ZS 

2017/2018 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, Katedra zoologie, Viničná 7, 

Praha 2, 128 43 

Semináře se konají od 13:10 v půdní vestavbě (místnost B2P) 

 

 

3. 10. od 13:10 Všeobecné informace o oddělení, přednáškách a tématech bakalářských 

prací. Doc. Jan Havlíček, Ph.D.: Antropologický výzkum na Nové 

Guineji  

 

10. 10. od 13:10 Mgr. Vojtěch Kubelka: Jaká je souvislost hnízdní predace, anti-

predačních strategií bahňáků a klimatické změny 

10. 10. od 15:00 RNDr. Radka Reifová, Ph.D.: Genetics and ecology of speciation in 

nightingales: What can nightingales tell us about the mechanisms of 

species origin? (společně s katedrou ekologie v místnosti B2P) 

 

17. 10. od 13:00 Referáty studentů o zadání a průběhu bakalářských, diplomových a 

disertačních prací. Mgr. Ing. Denisa Kovácsová (dis): Analogické 

myšlení a řešení problémů u papouška šedého (Psittacus erithacus), 

Bc. Kateřina Antonová (dip): Je velikost těla důležitým znakem při 

rozpoznávání predátorů potenciální kořisti?, Bc. Iveta Štolhoferová 

(dip, zadání): Testy vertikální aktivity vybraných druhů hlodavců 

 

24. 10. od 15:00 S. Peuchmaille (Universität Greifswald): Mechanisms of speciation and 

extinction: insights from a diverse Mammalian order (Bats). Společný 

seminář s Odd. zoologie obratlovců, místnost B7 (velká zoologická 

posluchárna). 

 

31. 10. od 13:10 Vystoupení studentů druhého ročníku před oborovou radou, 

pravděpodobně společně s ostatními odděleními. Eko-eto: Mgr. 

Markéta Rejlová: Numerické kompetence na různých úrovních 

abstrakce, Mgr. Šárka Peléšková: Fyziologické parametry emocí, které 

vzbuzují různé skupiny zvířat. 

 

7. 11. od 15:00 W. Forstmeier (Max Planck Institute für Ornithologie, Seewiesen): 

How research on mate choice in zebra finches reveals weaknesses in 

our scientific method. Společný seminář s Odd. zoologie obratlovců a 

GVVŽ, místnost B7 (velká zoologická posluchárna). 

 

14. 11. od 13:10 Enikő Kubinyi (Department of Ethology, Eötvös University, Budapest, 

Hungary): How can you tame a wolf? A comparative study of canine 

social cognition 

 



21. 11 od 13:10. Referáty studentů o zadání a průběhu bakalářských, diplomových a 

disertačních prací. Mgr. Jakub Šimurda (pgs, zadání a průběh práce): 

Vliv struktury a fragmentace lesů Krkonošského národního parku na 

jejich ornitocenózy, Bc. Kristýna Jachnická (průběh dp): 

Experimentální ověření sociálních interakcí u různých populací tilikvy 

obrovské (Tiliqua gigas), Kristina Hlaváčová, Barbora Mitlenerová, 

Aneta Oblonská (bc, zadání práce) a další nově zadané práce 

 

28. 11 od 15:00 RNDr. Vladimír Vohralík, CSc.: Expedice katedry zoologie na Balkán 

v letech 1976 – 1989. Společný seminář s Odd. zoologie obratlovců, 

místnost B7 (velká zoologická posluchárna) 

 

5. 12. Doc. Petr Benda, Mgr. Zuzana Kotyková Varadínová: Celodenní 

exkurze do sbírek Národního Muzea  

 

12. 12. od 13:10 Mgr. Adam Dušek, Ph.D. (VÚŽV, oddělení etologie): Mateřská 

investice u savců a zvláštní případ sajgy tatarské.  

 

19. 12. od 13:10 Doc. Daniel Frynta, Ph.D., RNDr. Petra Frýdlová, Ph.D., Mgr. Barbora 

Kaftanová, Bc. Iveta Štolhoferová, Bc. Veronika Rudolfová: 

Zoologické expedice do Somalilandu a Azerbajdžánu. 

 

 


